
 
 

 

 

 

  

1. RESTAURATION SCOLAIRE  

 Commune Hors commune  

Tranche de Quotient Familial (€)   

<=400 0,80 € 0,90 € 

401 à 600 1,55 € 1,75 € 

601 à 800 2,80 € 3,20 € 

801 à 1000 3,35 € 3,85 € 

1001 à 1200 3,50 € 4,05 €  

>1200 4,15 € 4,15 € 

2. ACCUEIL PERISCOLAIRE  
 

Tranche QF Tarifs  (2) 

COMMUNE  
<=400 €     1.10 € 

401 à 600 € 1.15 € 

601 à 800 € 1.20 € 

801 à 1000 € 1.55 € 

10001 à 1200 € 1.60 € 

>1200 € 1.75 € 

HORS COMMUNE 2.20 € 

   
Collations (facturées à l’unité) : 0.75 € 

Tarifs par ½ heure sans collation  (Toute ½ heure commencée sera facturée dans son intégralité) 

2 Déduction, pour les familles domiciliées dans la commune, de – 5 % sur la facture pour 2 enfants ; 

de – 7% sur la facture pour une famille de 3 enfants et plus. 

3. ACCUEIL DU MERCREDI EN PERIODE SCOLAIRE  
 

 

Par jour et par  

enfant avec repas 

Par 1/2 journée 

et par enfant sans repas 

Par mercredi après-midi  

et par enfant avec repas  

(uniquement les sixièmes) 

COMMUNE     (2) 

Tranche QF 

(€) 
Tarifs  Tranche QF Tarifs  Tranche QF 

Tarifs  

<= 400 7.82 € <= 400 € 3.02 € <= 400 € 4.80 € 

401 à 600 9.79 € 401 à 600 € 4.00 € 401 à 600 € 5.80 € 

601 à 800 11.68 € 601 à 800 € 5.00 € 601 à 800 € 6.85 € 

801 à 1000  13.56 € 801 à 1000 € 5.90 € 801 à 1000 € 7.80 € 

1001 à 1200 15.60 € 1001 à 1200 € 6.95 € 1001 à 1200 € 8.80 € 

>1200  16.83 € >1200 € 8.20 € >1200 € 10.00 € 

HORS COMMUNE 
Tranche QF 

( €) 
Tarifs  Tranche QF(€) Tarifs  Tranche QF(€) Tarifs  

<= 400  9.90 € <= 400  4.20 € <= 400  6.00 € 

401 à 600  12.20 € 401 à 600  4.40 € 401 à 600  6.20 € 

601 à 800  14.60 € 601 à 800  6.50 € 601 à 800 8.40 € 

801 à 1000  16.80 € 801 à 1000  7.75 € 801 à 1000  9.60 € 

1001 à 1200  19.30 € 1001 à 1200  8.80 € 1001 à 1200  10.70 € 

>1200  20.00 € >1200 € 9.55 € >1200 € 12.00 € 

2 Déduction, pour les familles domiciliées dans la commune, de – 5 % sur la facture pour 2 enfants ;  

de – 7% sur la facture pour une famille de 3 enfants et plus 

Les enfants ayant un PAI (Protocole d’Accueil Individualisé) qui impose qu’ils doivent apporter leur repas, et après accord de 

l’autorité (élu, référent) bénéficieront du tarif gratuit. 

       TARIFS DES SERVICES  (1) à compter du 1er septembre 2022 

       



 

 
 

4. VACANCES SCOLAIRES  : ACCUEIL DE LOISIRS SANS HERBERGEMENT 
 

 

 

5. ACCUEIL JEUNES : Sixièmes A 25 ANS 

L’accueil auparavant ouvert  pour les 14-17 ans, pourra à compter de septembre 2022 accueillir les  enfants 

et les jeunes de la sixième jusqu’à 25 ans (plages d’ouvertures différenciées selon les âges et programmes),  

selon les principes suivants : 

- En 2022,  l’ adhésion annuelle de 10 € pour les trignacais, et 18 € pour les non trignacais, permet 

ensuite de venir à l’AJT gratuitement ; 

- En cas de proposition nécessitant une dépense telle une sortie (bus, billet d’entrée,…), une grille 

de 5 tarifs est appliquée ; elle est inchangée à partir du 1 er septembre 2022  ; 

-  Une tarification spécifique, inchangée à partir du 1 er septembre 2022, est également appliquée 

pour les séjours, également selon le coût de l’activité. 

 

 
 
 
 
 
 

✓ tarification pour 1 journée de séjour (activités ‘accessoires’ soit une sortie sur 2 jours et 1 nuit) :  

 

 

 
 
 

Par jour et par  

enfant avec repas 

Par 1/2 journée 
et par enfant sans repas 

COMMUNE     (2) 

Tranche QF  (€) Tarifs  Tranche QF Tarifs  

<= 400 7.82 € <= 400 € 3.02 € 

401 à 600 9.79 € 401 à 600 € 4.00 € 

601 à 800 11.68 € 601 à 800 € 5.00 € 

801 à 1000  13.56 € 801 à 1000 € 5.90 € 

1001 à 1200 15.60 € 1001 à 1200 € 6.95 € 

>1200  16.83 € >1200 € 8.20 € 

HORS COMMUNE 

Tranche QF (€) Tarifs  
 

Tranche QF 
 

Tarifs  
 

<= 400  9.90 € <= 400  4.20 € 

401 à 600  12.20 € 401 à 600  4.40 € 

601 à 800  14.60 € 601 à 800  6.50 € 

801 à 1000  16.80 € 801 à 1000  7.75 € 

1001 à 1200  19.30 € 1001 à 1200  8.80 € 

>1200  20.00 € >1200 € 9.55 € 

ADHESION ANNUELLE  
COMMUNE HORS COMMUNE 

10.00 € 18.00 € 

 A.J.T.  1 journée de séjour : Tarifs  

Tranche QF (€) Tarif 1 Tarif 2 

< =400 9.00 € 12.50 € 

401 à 600 10.80 € 15.00 € 

601 à 800 12.60 € 17.50 € 

801 à 1000 14.40 € 20.00 € 

1001 à 1200 16.20 € 22.50 € 

> 1200 18.00 € 25.00 € 

(1) Le dépôt des dossiers est obligatoire, sinon le tarif plein sera appliqué 



 
 
 

 
✓  tarifs de propositions telle une sortie   

 
 

 

 

 

 
 
 

 

A.J.T.  Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 

Tranche QF 
(€) 

     

< =400 1.00 € 2.00 € 4.00 € 6.00 € 8.00 € 

401 à 600 1.20 € 2.40 €  4.80 € 7.20 € 9.60 € 

601 à 800 1.40 € 2.80 € 5.60 € 8.40 € 11.20 € 

801 à 1000 1.60 € 3.20 € 6.40 € 9.60 € 12.80 € 

1001 à 1200  1.80 € 3.60 € 7.20 € 10.80 € 14.40 € 

> 1200 2.00 € 4.00 € 8.00 € 12.00 € 16.00 € 


